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Góðan dag 
 

Efni.  Tilkynning um kæru.   

 

Meðfylgjandi er afrit stjórnsýslukæru, móttekin 13. desember 2018 ásamt fylgiskjali, þar sem kærð er 
ákvörðun borgarráðs Reykjavíkur um breytingu á deiliskipulagi á reit 1.171.2,  á lóð við Hallveigarstíg 1, 
Reykjavík. 
 
Frestur til að gera athugasemdir vegna kærunnar er 30 dagar frá dagsetningu þessarar tilkynningar, sbr. 5. 
mgr. 4. gr. laga nr. 130/2011 um úrskurðarnefnd umhverfis- og auðlindamála. 
 
Óskast staðfest um móttöku. 
 

Með kveðju 

 

Ólöf Harðardóttir, skrifstofumaður  
Úrskurðarnefnd umhverfis-og auðlindamála  
Skuggasundi 3, 101 Reykjavik, Iceland  
Sími / Tel: (+354) 561 5111  
www.uua.is - Fyrirvari/Disclaimer  

Til að gæta persónuverndar þinnar kom Microsoft Office í veg fyrir að þessi mynd yrði sótt sjálfv irkt af Internetinu.
https://www.stjornarradid.is/library/Y-RFS/uua-logo.jpg

 

 

 
Vinsamlegast hugið að umhverfinu áður en tölvupósturinn er prentaður 
Please consider the environment before printing  
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Úrskurðarnefnd umhverfis- og auðlindamála 

Skuggasundi 3 

101 Reykjavík   

 

 

Reykjavík  4. janúar 2019. 

 

 

Efni: Greinargerð Reykjavíkurborgar í málunum nr. 142/2018,  144/2018, 143/2018, 

145/2018, 148/2018 og 153/2018  þar sem kærðar eru samþykkt skipulags- og 

samgönguráðs  frá 15. ágúst 2018 um breytingu á deiliskipulagi reits 1.171.2, Laugavegar –

og Skólavörðustígsreits, vegna lóðarinnar nr. 1 við Hallveigarstíg. 

 

 Í greinargerð þessari er viðhorfum Reykjavíkurborgar lýst til kærumálanna. 

 

Málavextir 

 

Þann 16. ágúst 2018 samþykkti umhverfis- og skipulagsráð, að undangenginni auglýsingu,  

umsókn PARAS ehf., dags. 18. apríl 2018 varðandi breytingu á deiliskipulagi reits 1.171.2, 

Laugavegs- og Skólavörðustígsreits, vegna lóðarinnar nr. 1 við Hallveigarstíg. Í breytingunni 

fólst að grafið væri út á svæði á norðurhlið byggingar sem yrði með sama gólfkóta og kjallari. 

Svæðið yrði útisvæði og hugsað sem setsvæði fyrir veitingaaðstöðu og sem aðgengi að utan 

og beint niður í kjallara og gert var ráð fyrir tröppu vestanmegin frá. Tillagan var auglýst frá 

30. maí 2018 til og með 11. júlí 2018. Eftirtaldir aðilar sendu athugasemdir: 20 íbúar og 

rekstraraðilar að Skólavörðustíg 4A/B, 4C, 6B, 8 og 10 og Ingólfsstræti 5, 7A og 7B, dags. 4. 

júní 2018, Erna Valdís Valdimarsdóttir, Davíð Örn Arnarson og Katrín Ásta Gísladóttir dags. 7. 

og 8. júlí 2018, Ragnheiður Torfadóttir dags. 7. júlí 2018 og Edda Björgvinsdóttir dags. 11. júlí 

2018. Borgarráð samþykkti afgreiðsluna á fundi sínum þann 23. ágúst 2018. 

 

Með bréfi Skipulagsstofnunnar dags. 10. október 2018 var tilkynnt að ekki væru gerðar 

athugasemdir við birtingu auglýsingar í B-deild stjórnartíðina. Gildistaka breytingarinnar var 

auglýst í B-deild stjórnartíðinda þann 4. desember 2018 

   

Kröfugerð 

 

Í ofangreindum kærum er þess krafist að umrædd samþykkt á breytingu á deiliskipulagi fyrir 

lóðina verði felld úr gildi. 

 

Reykjavíkurborg krefst þess að kröfum kærenda í málunum  verði hafnað. 
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Málsástæður og lagarök 

 

Varðandi kröfur, málsástæður og lagarök kærenda vísast til ofangreindra kæra, en einnig 

helst er á því byggt í þeim öllum að umrædd breyting muni hafa áhrif á hagsmuni kærenda 

vegna hljóðmengunar þar sem opnaður verði skemmtistaður á lóðinni þar sem gestir 

staðarins geti verið úti við á fyrirhugaðri útiaðstöðu. Er m.a vísað til dóms 

Evrópudómstólsins í málinu Moreno Gomez gegn Spáni þar sem íbúum voru dæmdar 

skaðabætur vegna skertra lífsgæða vegna skemmtistaða. 

 

Álit Reykjavíkurborgar  

 

Reykjavíkurborg tekur ekki undir málatilbúnað kærenda.  

Efni deiliskipulagstillögunnar varðar ekki starfsemi þá sem í húsinu er eða kann að verða. Um 

er að ræða heimild til að gera breytingar innan lóðamarka, s.s. niðurgrafið útisvæði. 

Embætti skipulagsfulltrúa mat breytinguna sem jákvæða fyrir svæðið sem í dag einkennist 

að lokaðri götuhlið til norðurs og óspennandi landslagshönnun. Á það skal bent að lóðin er á 

landnotkunarsvæði M1C í aðalskipulagi Reykjavíkurborgar, sem heimilar fjölbreytta 

atvinnustarfsemi sem samrýmist miðborgarbyggð, þ.á.m. veitingastarfsemi. Lóðin er innan 

svæðis í miðborginni þar sem í gildi eru takmarkaðar vínveitingaheimildir, þ.e.a.s. heimilað 

er að reka veitingastaði í flokki l-lll, þó með takmarkaðan opnunartíma til kl. 23:00 virka daga 

og til 01:00 um helgar. Í rekstarleyfum veitingastaða má heimila útiveitingasvæði, þó ekki 

lengur en til kl. 22:00. Hagnýting fyrirhugaðs útisvæðis getur ekki verið umfram 

framangreinda heimild. Hafa kærendur ekki sýnt fram á að þeir verði fyrir mögulegu raski 

eða óþægindum umfram það sem gengur og gerist í þéttri miðborgarbyggð, en það er að 

öðru leyti í verkahring heilbrigðseftirlits Reykjavíkur og eftir atvikum lögregluyfirvalda, að 

sinna eftirliti með veitingastöðum, m.a. vegna hljóðvistar. Hvað varðar tilvitnum kærenda til 

dóms Evrópudómstólsins hér að ofan þá fjallar sá dómur ekki um gildistöku deiliskipulags 

heldur skaðabætur og hefur hann því enga þýðingu í máli þessu, en bent skal á að í 

skipulagslögum er gert ráð fyrir því að sveitarfélög geta orðið bótaskyld sé sýnt fram á að 

hagsmunaðilar verði fyrir tjóni vegna gildistöku deiliskipulags eða breytinga á því. Um slíka 

bótaskyldu er þó úrskurðarnefndin ekki bær til að fjalla um. 

 

 

F.h. umhverfis- og skipulagssviðs, 

 

_________________________ 

Harri Ormarsson, hdl. 

 

Meðfylgjandi eru  gögn málsins 
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